Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT
Doc-To-Help Standard Manual
Manuale utente
Giugno 2013
Sommario

1Area riservata agli operatori del Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

Presentazione del Servizio
1
Accedere all’area riservata agli operatori del Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT
1
Registrazione all’area riservata agli operatori del Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT
2
I PASSI FONDAMENTALI
2
Modulistica
6
Modificare la password
7
Password dimenticata
9
Sistema Informativo SICOPAT
9
Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT
9
Attori di sistema
10
Utenti abilitati all’accesso
10
Amministratore
10
Compilatore
10
Gestore
10
Home Page
10
Menu di navigazione
12
Menu del Sistema
12
Menu delle pagine di tipo elenco
12
Tipologia delle pagine
12
Dati generali e indicazioni utili
13
Pagine con menu tabulato
13
Gestione delle finestre di pop-up
13
Significato delle icone associate a pulsanti comando
14
Segnalazione errori nei dati imputati
14
Appalti
14
Ricerca Appalto
15
Nuovo Appalto
20
Scheda dati comuni
21
Scheda aggiudicazione
22
Scheda adesione
28
Scheda inizio
29
Scheda stipula
30
Scheda di esecuzione avanzamento
30
Scheda di conclusione
31
Scheda di collaudo
32
Scheda istanza di recesso
33
Scheda accordi bonari
34
Scheda subappalto
35
Scheda sospensione
35
Scheda variante
36
Operatori economici
38
Ricerca Operatori
38
Nuovo operatore
39
Incaricati
40
Ricerca incaricati
40
Nuovo incaricato
41
Dati personali
42
Visualizza dettaglio utente
42
Reportistica
43
Elenco file di report
43
Index
47


Area riservata agli operatori del Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT
Presentazione del Servizio

Il SICOPAT è il nuovo sistema di gestione che l’Osservatorio Contratti Pubblici della Provincia Autonoma di Trento ha messo a disposizione delle Stazioni appaltanti per la comunicazione dei dati ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m..
Accedere all’area riservata agli operatori del Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

Per accedere all’area riservata agli operatori del sistema SICOPAT è sufficiente disporre di un browser abilitato alla navigazione WEB. Digitare l’indirizzo 

https://www.sicopat.provincia.tn.it
cliccare sul pulsante “ACCEDI ALL’APPLICAZIONE” ed effettuare il login inserendo le credenziali (nome utente e password) ottenute seguendo la procedura di registrazione (vedi Registrazione all’area riservata agli operatori del Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT). 
[image: image1.png]N i

AGVINGIA AUTONONA
@) DITRENTO

Home  Amministrazions diportale  Area swiuppo  corattere>> [ I

Osservatorio Contratti

Noms utente [cianizeniirisze

paszuerd

Login

Registrati

5= non hai utents e passvord, registrati

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO - Piszza Dante, 15 - 38122 Tranto (It] - tel. =39 0451 455111 - numero verde 800 903606 - C.F. < P.IVA 00337460224





Registrazione all’area riservata agli operatori del Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT
 XE "Area riservata agli operatori del Sistema Osservatorio Lavori Pubblici" 

Nella pagina di accesso al SICOPAT viene esposto il link “Registrati” attraverso il quale si attiva la procedura di registrazione al servizio. 

La procedura prevede una prima fase di auto registrazione nel corso della quale l’utente fornisce i propri dati e sottopone la richiesta di accreditamento al competente ufficio della provincia. Solo in seguito alla validazione da parte del responsabile dell’Osservatorio dei contratti dalla Provincia autonoma di Trento si potranno utilizzare le funzioni del servizio SICOPAT.
Nel seguito si descrive in dettaglio la procedura di auto registrazione.
I PASSI FONDAMENTALI
a) registrazione utente al SICOPAT

Passo 1: Inserire i dati richiesti
[image: image63.png]P
O matica




Nome

Cognome

Codice fiscale

Email

Telefono

Username

Password

Passo2:

Cliccare su “Desidero registrarmi” ed inserire eventuali commenti

[image: image2.jpg]|2 Autoregistrazione - Windows InternetExplorer e [= |
G@v [&] htos: folp-test.infotn.tfpor talfserver.ptycomrmunity /autoregistrazione/ 1478 = & [[4][x]cve searcn

Fle Modfica Viualizza Preferii Stumenti ?  Collegamenti [ Google £ Hathiail raita € Microsoft bCentral € MSN.com & |Personalizza callagamenti & | Personalizzazione collegamenti ¢ | Raccalta Web Siice | Windawsiiedia 5
% & | @ ruregistrazione | | %)~ B v & v rPagina v () Strument +

Registrazione utente

o Passo 1
Passo 2:
o Passo 3

Servi

ichiesti

Confermare la richiesta d'accesso e fornire eventuali informatzioni aggiuntive

 Desidero registrarmi ¥

Note per Iamministratore |

Tndietro | [ Avanti

() campi obbligatori

—/

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO - Piazza Dante,15 - 38122 Trento (It) - tel. +33 0461 435111 - numero verde 800 903606 - C.F. e P.IVA 00337460224
=

[ [ [ [ [ [ [/ statendbi [w0% ~





Passo3:

Leggere ed accettare la “Tutela della privacy” e inserire il codice di verifica

[image: image3.jpg]Autoregistrazione - Windows Internet Explorer g [=1 3]

~ [€] https://olp-test. nfotn. itypor tal/server ptjcommunity/atoregistrazione/1478 2] %] Lve search £l

File Modifica Visualizza Preferiti  Strumenti 7 Collegamenti

% & | @ puregistrazione | | %)~ B v & v rPagina v () Strument +

Gongle £ | HotMail gratuita @ Microsoft bCentral @ MSN.com @ Personalizza collegamenti € | Personalizzazione collegamenti € | Raccolta Web Slice | Windowshedia

Registrazione utente

o Passo 1
o Passo 2
o Passo 3

Tutela della privacy

Informativa privacy *

INFORMATIVA Al SENSI DELUART. 13 DEL D.LGS 196/2003

Desideriamo informarLa che il D.lgs. n. 195 del 30 giugno 2003 (“Codice in materia di protezione dei dati personali) prevede la tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali.

i sensi dellarticolo 13 del D.lgs. n.196/2003, Le forniamo in particolare le seguenti informazioni

TITOLARE DEL TRATTAMENTO

1l titolare del trattamento dei dati personali & Ia Provincia autonoma di Trento con sede in Trento (Italia), Piszza Dante, 15 - CAP 38100. Responsabile del trattamento & il capo dell'Ufficio stampa della Provincia.

TIPI DI DATI TRATTATI E FINALITA' DEL RELATIVO TRATTAMENTO

1 dati personali da Lei forniti, contestuaimente alliscrizione al servizio, saranno trattati assicurando il pieno rispetto della riservatezza e dellidentita personale, in conformita a quanto disposto dallart. 2 del "Codice in materia di protezione dei dati personali".
Essi verranno utilizzati per finalita strettamente connesse e strumentali all'erogazione del servizio nonché per finalita gestionali e statistiche per il tempo strettamente necessario a conseguire gli scopi per cui sono stati raceolti.

La raccolta di dati personali degli utenti puo avvenire in maniera volontaria, attraverso linvio di posta elettronica agl indirizzi riportati sul sito o attraverso la spedizione dei moduli elettronici presenti sullo stesso da parte degli utenti.
FACOLTATIVITA DEL CONFERIMENTO DEI DATI

Lutente & libero di fornire i dati personali riportati nei moduli di richiesta. Il loro mancato conferimento pud comportare [impossibilit di ottenere quanto richiesto.

MODALITA DEL TRATTAMENTO

i sensi dellart. 13 del D.vo 136/2003 i rende noto che i dati personali saranno trattati sia in formato elettronico sia cartaceo e attraverso modalita di archiviazione, consultazione, elaborazione sia manuale sia elettronica.

Spedifiche misure di sicurezza sono adottate per prevenire la perdita dei dat, Iusi llecito o non corretto & 'accesso non autorizzato agli stessi.

DIRITTI DEGLI INTERESSATI

Ai sensi dell‘art. 7 del D.lgs 196/2003 (e successive modifiche), gli utenti cui si riferiscono i dati personali hanno il diritto in qualungue momento di ottenere la conferma dellesistenza o meno dei medesimi dati e di conoscerne il contenuto e ['origine, anche
per verificarne ['esattezza o chiederne ['ntegrazione o 'aggiornamento, oppure la rettificazione.

A sensi del medesimo articolo gli utenti hanno inoltre i dirito di chiedere la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati i violazione di legge nonché di opporsi in ogni caso, per motivi legittimi, al loro trattamento.
Le richieste vanno inviate al Punto informazioni della Provincia autonoma di Trento, Fiazza Dante 15, Trento (Italia), oppure all‘alias uff.informazion @provincia.tn.it.

& Accetto

€ Non accetto

Perché & necessario inserire questo codice? In questa pagina maggiori informazioni sui CAPTCHA.

Tndietro Saiva

() campi obbligatori

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO - Piszza Dante. 15 - 35122 Trento (1) - tel. +39 0451 435111 - numero verde 800 903606 - CF. © PIVA 00337460224
[Fine. [ [ [ [ [ siiatendibii





b) Conferma del link sulla mail che arriva in automatico

Il sistema spedirà una mail automatica all’indirizzo di posta elettronica dichiarato in fase di registrazione.

Si dovrà cliccare sul collegamento evidenziato per confermare la registrazione.

Gentile utente, di seguito troverà le istruzioni per confermare la registrazione al portale 
SISTEMA INFORMATIVO SICOPAT. 
Riepilogo dati utente:
Cognome:Test
Nome:Test
Username: test.test 
Per confermare la registrazione dovrà effettuare i seguenti passi:
1) Selezionare il link seguente per confermare la propria registrazione
2) Stampare, compilare ed inviare via FAX al numero 0461/497198 il MODULO DI ACCREDITAMENTO PER L’ACCESSO AL SISTEMA INFORMATIVO SICOPAT
3)Accedere a https://www.sicopat.provincia.tn.it inserendo Username/Password. Le funzioni del SICOPAT saranno visibili dopo che l’Osservatorio avrà validato la richiesta di accreditamento.
Grazie staff S.I.C.O.PAT
c) Messaggio di avvenuta registrazione
A seguito di quanto fatto al punto b) si aprirà una pagina internet in cui sarà presente un messaggio che conferma l’avvenuta registrazione dell’utente.

[image: image64.png]P
O matica




d) Fax richiesta nuovo utente

Per poter accedere al SICOPAT l’utente, oltre alle credenziali, ha bisogno di essere associato ad una stazione appaltante e al relativo ufficio/centro di costo (che nel sistema informativo SIMOG dell’Autorità di vigilanza viene denominato Denominazione SA).

Per far questo il responsabile del procedimento della stazione appaltante deve inviare un fax di richiesta all’Osservatorio provinciale (numero di fax: 0461 497198), comprensivo di specifico modulo firmato (vedi il modulo di accreditamento riportato più avanti nel manuale).

Se la stazione appaltante ha creato sul SIMOG dell’Autorità di vigilanza un nuovo centro di costo/ufficio che al momento della richiesta utenza è mancante sul sistema informativo dell’Osservatorio provinciale, dovrà indicarne il nome nel modulo di accreditamento e inviare via mail in formato elettronico all’indirizzo: uff.osslavoripubblici@provincia.tn.it il “Modello per richiesta creazione nuovo centro di costo”, riportato più avanti nel manuale. 

Nel caso, infine, che anche la stazione appaltante sia nuova dovrà essere inviato via mail in formato elettronico all’indirizzo: uff.osslavoripubblici@provincia.tn.it il “Modello per richiesta creazione nuova stazione appaltante “, riportato più avanti nel manuale, corredato da documentazione comprovante l'effettiva esistenza della stazione appaltante.
e) Accesso al sistema informativo SICOPAT

A questo punto l’utente potrà entrare nel SICOPAT, accedendo tramite il link segnalato nella prima mail ricevuta ed usando la Username proposta dal sistema e la password scelta dall’utente.
Le funzioni del SICOPAT saranno visibili dopo che l’Osservatorio avrà validato la richiesta di accreditamento.

Modulistica
Tutti i moduli citati in questo manuale sono disponibili sul sito dell’Osservatorio al seguente link:

http://www.osservatoriolavoripubblici.provincia.tn.it/osservatorio_contratti_pubblici/documenti/
In particolare sono presenti i seguenti moduli: 
· il MODULO DI ACCREDITAMENTO PER L’ACCESSO AL SISTEMA INFORMATIVO SICOPAT
Da inviare via fax al numero 0461 497198.
· Il MODELLO PER RICHIESTA CREAZIONE NUOVA STAZIONE APPALTANTE

Da inviare via mail compilato in formato elettronico a: uff.osslavoripubblici@provincia.tn.it 

corredato da documentazione comprovante l'effettiva esistenza della stazione appaltante

Tutti i campi sono obbligatori

· Il MODELLO PER RICHIESTA CREAZIONE NUOVO CENTRO DI COSTO 
Da inviare via mail compilato in formato elettronico a: uff.osslavoripubblici@provincia.tn.it 
Tutti i campi sono obbligatori.
Riguardo alla compilazione del di quest’ultimo, si ricorda che l'ID Stazione Appaltante si trova sul sito SIMOG dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture.

Per trovarlo entrare nel SIMOG in un qualsiasi CIG richiesto con il nuovo Centro di costo e aprire la scheda in dettaglio gara: l'indice è il terzo rigo. Copiare nella tabella qui sopra l'intera stringa alfanumerica comprensiva dei trattini, esempio: 


DC97047F-2167-4490-BF5C-419338F418D7

[image: image65.png]P
O matica




Modificare la password

Per modificare la password dell’area riservata agli operatori, selezionare il link Il mio account presente nella barra delle azioni.

[image: image4.png]N i

AGVINGIA AUTONONA
@ DITRENTO

b Home  Gestions utenti  Amministrazions i portale  Area swiuppo  crattere>> [ I

Osservatorio Contratti pubblici

CAVALIERE DANIELE |1l mio account | Logoff (uscita dal portale]







Nella pagina successiva selezionare il link Modifica password.

[image: image5.png]Modifca profilo utente
Modificare le informazion relative al proprio profilo dastinate

Opzioni divisualizzazions
Personalizza il modo in cul il portale visualizza | documenti @ |

Modifca impostazioni losalts
Parsanalizza Ia visuslizzazions di fuso orario & lingus

Praterenzs fcsrca
Parsanalizza i isultat restituiti dalls Ricarche di portale,

Vedi profilo tente
Vedi il Profila utente.

astions pasord
@astire [ propri nomi utente e password per gl account ssterni

Impostazioni di Collaboration
Canfigurare i parametri di sinranizzazions del praprio calends







Digitare la Vecchia password, la Nuova password e Confermare la nuova password come indicato nelle rispettive caselle. Infine premere il pulsante Fine. Il pulsante Annulla esce dalla pagina senza salvare.

[image: image6.png]e —

Per cambiare I passuord, inserire |a vecchia password, quindi inserire & confermare
una nuous passuard, La lunghezza dells passard deve sssere maggiars di 8
caratian,

Modifica la password.

Vecchia password:

Nuova password:

Conferma nuova password:







Attenzione: la nuova password deve rispettare i seguenti criteri di sicurezza:

 - Lunghezza minima di 8 caratteri
 - Almeno un carattere maiuscolo
 - Almeno un carattere minuscolo
 - Almeno 1 numero (da 0 a 9)
 - Non utilizzare caratteri speciali come ad esempio:  ^?=)(/&%$£"!*é§°ç

Password dimenticata

 XE "Pawword dimenticata" 
Nel caso in cui venga dimenticata la password per accedere al Sistema SICOPAT, selezionare la voce Password dimenticata presente nella pagina di Accesso al sistema (cfr. cap. Accedere all’area riservata agli operatori del Sistema SICOPAT).

[image: image7.png]ot





Il sistema notifica l’avvenuto ripristino della password che verrà comunicata all’indirizzo e-mail comunicato in fase di registrazione.

La nuova password dovrà essere modificata con una a piacere al primo accesso. Si ricorda di rispettare i criteri di sicurezza descritti nel capitolo Modificare la password.
Sistema Informativo SICOPAT
 XE "Sistema Informativo OLP" 
Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT
 XE "Osservatorio Lavori Pubblici" 
Il Sistema Informativo SICOPAT dell'Osservatorio Contratti della PAT supporta i servizi relativi ai Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture che permettono la comunicazione dei dati ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.. Le schede da compilare relative alle diverse tipologie di contratti sono pressoché identiche, pertanto il manuale riporta solo la parte relativa ai contratti di lavori.

Attori di sistema

 XE "Attori del sistema" 
Utenti abilitati all’accesso

 XE "Utenti abilitati all'accesso" 
Il Sistema Informativo SICOPAT è utilizzabile da una serie di Utenti suddivisi nei seguenti ruoli:

· Amministratore

· Compilatore
· Gestore
Amministratore

 XE "Amministratore" 
Si tratta del ruolo che consente all’utente di sovrintendere all’intero sistema informativo.

L’amministratore ha il compito di abilitare gli utenti nel sistema, concedendo le autorizzazioni richieste per l'utilizzo delle funzioni dello stesso, e di monitorare il corretta compilazione dei dati dei contratti.

Compilatore
 XE "Compilatore" 
Si tratta del ruolo che consente all’utente di compilare i dati dei contratti nel sistema SICOPAT attraverso l’immissione delle informazioni relative alle schede di rilevamento dello stato di avanzamento del contratto.

Il compilatore potrà inserire e modificare le schede di un contratto di ogni ufficio/centro di costo al quale è stato associato.
Gestore
 XE "Gestore" 
Si tratta del ruolo che, come per il compilatore, consente all’utente di compilare i dati dei contratti dei propri uffici/centri di costo nel sistema SICOPAT. In più, rispetto al compilatore, dispone della funzione di invio dei dati dei contratti dal sistema SICOPAT (Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT) al Sistema SIMOG (Sistema Informativo MOnitoraggio Gare) dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.
Home Page

 XE "Home Page" 
Dopo aver effettuato il Logon all’applicazione, il Sistema presenta la Home Page in cui si distingue a sinistra il menu con le funzionalità disponibili per l’utente loggato e la parte centrale che funge da cruscotto per l’utente con l’elenco delle segnalazioni effettuate in stato “aperto” e l’elenco delle gare da completare di pertinenza dell’ufficio di appartenenza dell’utente.
[image: image8.png]N s

PROVINCIA AUTONOMA
DITRENTO

Osservatorio Contratti pubblici

Home  Gestions utenti  Amministrazions i portale  Area sviuppo  carattere>> Y

Utente : DANIELE CAVALIERE | Codice fiscale : CVLDNLGSH11F152Q Cambia ruclo.
Ruolo : Amministratore | Enta ¢ Prova stazions 5 | Ufficio : A Logout.
‘Operatori Economici  Oszervatorio Isver cubblic (OL2)

G Ricsrca Operatori
o Nuovo Operatore

T==0 . OLP - Home Page
O Nuovo Incaricato

Appalts Segnalazioni

O Ricerca Appalto Sagnalszioni

0 Ruovo Appaito

Dati Personali Gare da completare

© Visuslizza dattaglio utents Gare da complatare
© Ricerca nell'slanco segnalazion

© Ricerca in LOG del Sistemsa
Gestione Stazion: Appaltanti

© Ricerca Stazione appaltants
© Nuova Stazions appaltants.

—/

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO - Pisz2a Dants, 15 - 38122 Tranto (1t) - tal. <35 0451 435111 - numero verde 300 903606 - C.F. = P.IVA 00337460224





Nel caso in cui l’utente abilitato al sistema SICOPAT sia stato autorizzato ad accedere con più ruoli (profili) all’applicazione, sarà proposta ad esso una pagina intermedia di selezione del ruolo con cui vuole operare.
[image: image9.png]Seleziona ruolo utente

Stazions Appaltants *

[Seleziona.
vifiee [seleziona.
Elanco ruol [Seizona

[ [





Solo dopo aver selezionato e confermato il ruolo con cui vuole operare verrà rediretto dal sistema alla sua homepage.

La sessione di lavoro per l'Utente connesso è della durata di 20 minuti, trascorsi i quali senza che sia stata effettuata alcuna operazione, avviene una disconnessione automatica e pertanto si richiede una nuova autenticazione.

Dopo aver terminato tutte le operazioni necessarie è opportuno che l’Utente effettui una disconnessione dal Sistema selezionando il link di logoff o disconnessione, presente in tutte le pagine dell’area riservata.

L'accesso alle singole funzioni e le abilitazioni per le stesse è regolato automaticamente in base al ruolo dell'Utente (cap.Caratteristiche generali).

Menu di navigazione

 XE "Menu di navigazione" 
Menu del Sistema

 XE "Menu del Sistema" 
Il Sistema SICOPAT è caratterizzato dalle seguenti aree:

· Area Operatori economici
· Area Soggetti incaricati
· Area Appalti
· Area Stazioni appaltanti
· Area Dati personali
· Area Reportistica
Menu delle pagine di tipo elenco

 XE "Menu delle pagine di tipo elenco" 
Tutte le pagine che permettono all’Utente di visualizzare i risultati delle ricerche, denominate pagine di tipo Elenco, contengono un menu di dettaglio che riassume i criteri di ricerca precedentemente impostati dall’Utente nella pagina di Ricerca.

Il menu evidenzia:

· totale schede trovate …
indica il numero complessivo degli elementi ottenuti come risultato di una ricerca
· pagina corrente n° … 

· vai alla pagina n°…

· pulsanti scorrimento pagine
[image: image10.png][ome_Teecstene | 12 5 [Svcessa | ime ]





Tipologia delle pagine

 XE "Tipologia delle pagine" 
Le pagine del Sistema presentano una Struttura simile che prevede una serie di punti di attivazione o link costituiti da testi che permettono di procedere attraverso le funzionalità del Sistema.

Ci sono quattro tipologie di pagina:

· Pagine di Ricerca: permette all’Utente di impostare dei criteri di ricerca sui dati di una determinata sezione del sito;

· Pagine di Elenco: permette all’Utente di visualizzare i risultati delle ricerche;

· Pagine di Visualizzazione della scheda di dettaglio: permette all’Utente di vedere tutti i dati di un singolo elemento;

· Pagine di Modifica della scheda di dettaglio: permette all’Utente di modificare tutti i dati di un singolo elemento.

· Pagine di Inserimento: permettono all’Utente di inserire dati relativi ad un determinato argomento.

Tali pagine sono visualizzate all’interno di un Browser, pertanto l’utilizzo di alcuni elementi grafici, quali ad esempio le barre di scorrimento, la casella del menu Controllo, le caselle Ingrandisci, e Riduci ad Icona etc., che fanno parte integrante dell’oggetto “Browser”, nonché dell’ambiente Windows.

Dati generali e indicazioni utili

 XE "Dati generali e indicazioni utili" 
Pagine con menu tabulato
 XE "Pagine con menu tabulato" 
Quando le pagine del Sistema sono formate da più Aree in cui è necessario gestire molte informazioni, la struttura prevede un menu a tab che permette di visualizzare i contenuti in modo ordinato e organizzato.

Per accedere ai contenuti di ciascun blocco, selezionare il titolo contenuto nella parte superiore del tab con sfondo blu.

[image: image11.png]Operatori Economi

Scheda Dati Comuni

T o | o |

CF Stazione Appaltante ‘gommrzg1po3a7Ey

Denominazione Stazione Appaltante COMUNE DI TRENTO.

Codice univoco centro di costo CESSEBER.A169-4DB4-5519-612126313670
S Denominazione centro di costo ‘SERVIZIO ATTVITA' SOCIALI

Stazione appaltante agisce per contodi [

altro soggetto

Tipologi cela Stazione Appatante” [ Amministrazions proncals

Tipologia procedura * [Convenzione

Dursta della convenzione o sccordo quadro [
ingiorni *

La centrale i committenza procede alla [

stipula?
Codice fiscale soggettopr contodel [
quale agisce la S.A. (in caso di singolo

soggetto)

Denominazione soggetto per contodel [
quale agisce la S.A. (in caso di singolo

soggetto)

) Campo Obbligatorio





Gestione delle finestre di pop-up

 XE "Gestione delle finestre di popup" 
Nelle pagine in cui sono presenti caselle di testo con a fianco un pulsante contrassegnato da una lente di ingrandimento [image: image12.png]


  o link (Aggiungi) è necessario inserire i dati selezionandoli tra quelli presenti nella lista che si apre in corrispondenza del pulsante o link.
Significato delle icone associate a pulsanti comando

 XE " Significato delle Icone Comando " 
Le funzioni di gestione degli appalti utilizzano delle icone che contrassegnano pulsanti comando, cliccando i quali l’utente può attivare delle azioni. Sono di seguito elencate le icone e il comando corrispondente:

[image: image13.png]


 Pulsante Modifica scheda – Apre la scheda in modalità di modifica: in questa modalità è possibile inserire e/o variare i dati.
[image: image14.png]


 Pulsante Visualizza scheda – Apre la scheda in modalità di visualizzazione; in questa modalità non è possibile inserire e/o apportare modifiche ai dati.

[image: image15.png]


 Pulsante Invio scheda – Trasmette la scheda al sistema SIMOG dell’Autorità di Roma (AVCP). Se l’invio ha esito positivo, la scheda viene “bloccata” ovvero non appare più il pulsante modifica.
[image: image16.png]


 Pulsante Sblocco scheda – Visibile solo all’utente Gestore. Consente di inoltrare all’Osservatorio una richiesta di sblocco di dati precedentemente inviati. Dopo lo sblocco sarà di nuovo possibile aprire la scheda in modalità modifica.

[image: image17.png]


 Pulsante di Inserimento scheda – Per tutte le schede relative a Fasi / Eventi multipli, consente l’inserimento di una nuova scheda.

[image: image18.png]


Pulsante Riaggiudicazione.
Segnalazione errori nei dati imputati
 XE "Segnalazione errori nei dati inputati" 
Nelle pagine di visualizzazione dei dati inseriti dall’utente è sempre presente in fondo alla pagina il pulsante segnala errore 

[image: image19.png]


 

Esso è predisposto alla segnalazione di eventuali errori riscontrati nel dato all’utente provinciale con ruolo amministratore
Appalti
 XE "Appalti" 
Ricerca Appalto
 XE "Ricerca Appalto" 
Selezionando il link Ricerca appalto dal menu di navigazione si accede alla pagina di ricerca degli appalti registrati sul sistema SICOPAT.
[image: image20.png]N pricins
HBiNGiA AoToNowa
@ DITRNTO

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

Owe—— 1| mio account  Loqoff (uscita dal portale)

Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

 bome

Utsnte + | Codics fiscale + Cambia rucl
Ruolo & nte : Prova stzior .

Ricerca Appalti

1dGara

Oggetto gara

Oggetto del lotto

ac

Fascia importo Seleziona. =l
Stato compilazione [Seleziona.. =
Statoinvie Seleziona 7]

utfcio -

Perado pubbiicazione o | @~ =

Operatori Economici





Impostando i criteri di ricerca e selezionando il pulsante “Cerca” viene riportato in basso al form di ricerca l’esito della ricerca stessa.

[image: image21.png]Operatori Economici

 appaltante

ne appaltante

Home  Gestione utenti

Amministrazione di portale  Area sviluppo

Ommmsemmawassant 1| mio account  Logoff (uscita dal portale
Utents | Codice fiscale : Cambia ruclo
Ruolo « Ammin ot + Prov stazions g
Ricerca Appalti

1dGars [—

Oggetto gara | —

Oggetto dellotto. | —

e | —

Faseiaimporte Seleziona. =

Stato compilazione BT

Statoinvio Seleziona.. [5]

utficio  —

Periodo pubblicazione oat | = o =

Esito Ricerca

Data
IdGara Oggetto gara Oggetto del lotto, cic Importo Stazione
pubblicazione
gestione centro diaggregazione giovanie & | gestione centro di aggregazione giovanie & ceriro di Da 10000008 | Prova
280202 | centro g ronta accogienza pronta accoglenza 2TTISEST | 5 000,000 stazione
2585 | APPALTO DILAVORISOPRA oo0z0814cs__ 000206149 | 2810000008 | Prove | seivan007
4255041 | GARA DIPROVA PROVALOTTO aresoaeres | D2 S00008  Prove
REDAZIONE VARIANTE AL PR.G. CON Lavon di sistemazione & potenziamento dela ete Das00000a | Prova

4289040 RECUPERO PATRIMONIO EDILEZO MONTANO | acausdottstca ¢ sdoppiamento dela rte fognaria, 2* lato | %%'5%%%% |1 009 00 stazione
4259043 | GARA DIPROVA VALENTINO CONFRONTO | PROVA LOTTO ADESIONE SOPRA aresoaree | D21S00008 | Prove - gugiaon





Non rimane che selezionare l’appalto a cui si è interessati per visualizzare il dettaglio dello stesso e gestirlo.
[image: image22.png]S s

PROVINCIA AUTONOMA
DITRENTO

Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

t———————_—S8 | mic sccount  Loaoff (uscita dal portale)

Home

Utsnte Codics fiscale ¢ Cambia rucl
Ruolo & nte : Prova stzior )

Visualizza Appalto

Operator Economi

Oggetto gara gestions centro di aggragazions giovanile e cantro di pronta accoglienza
Oggetto del lotto gestions centro di aggragazions giovanile e cantro di pronta accoglienza
ac 2747754851

Fascia importo Da 1.000.000 3 5.000.000

Stazione. Brova stazions 5

Data pubblicazione

Gestions Fasi Gastions Evanti

Gestione Fasi

Fase 1 Data invio Osservatorio Data invio AVCP Anomalie | Esito

@ x

=) AGGUDICAZIONE

o DATICOMUNI 1

STRULA

ESECUZONE

CONCLUSIONE

coLLAUDO

indietro





Il dettaglio propone la gestione dell’appalto in fasi ed eventi, visualizzazione di default la gestione delle fasi.

Per passare alla gestione degli eventi basta cliccare sul link “Gestione eventi” come mostrato nella figura seguente.

[image: image23.png]S s

PROVINCIA AUTONOMA
DITRENTO

Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

emmmwsemSsmwasmnE 1| mio account  Loqoff (uscita dal portale)

Home

Utsnte | Codics fiscale + Cambia rucl
Ruslo nte : Prova stazior .

Visualizza Appalto

Oggetto gara REDAZIONE VARIANTE AL P.R.G. CON RECUPERO PATRIMONIO EDILIZIO MONTANO.
Oggetto del lotto Fornitura di dispositivi per medicazions = detergenti

ac 1532033180

Fascia importo Da 150.000 2 500.000

Stazione. Brova stazions 3

Data pubblicazione

Reportistica
o Prapara report Gestione Fasi Gastions Evanti

Gestione Fasi

= e T T
80| omeown

=) AGGUDICAZIONE

nzo

ESECUZONE

CONCLUSIONE

coLLAUDO

indietro





La figura di seguito mostra la pagina di gestione eventi.

[image: image24.png]U i
Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT im

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo
CAVALIERE DANIELE Il mic account  Loaoff (uscita dal portale)

e R

Utente : DANIELE CAVALIERE | Codice fiscale | CVLDNLEGHLIF152Q Cambia ruclo
Ruolo : Amministratore | Ente : Prova stazione 5 | Ufficio  AA
Operatori Economi
o R o Visualizza Appalto
Oggetto gara REDAZIONE VARIANTE AL P.R.G. CON RECUPERO PATRIMONIO EDILIZIO MONTANO.
Oggetto del lotto Fornitura di dispositivi per medicazione e detergenti
e 1532033180
Fascia importo D2 150.000 2 500.000
Stazione Prova stazions 3
Gestione Stazion: Appaltants )
o Ricerca Stasione appaltants Data pubblicazione
Reportistica
P ovapara report Gastions Fasi " Gastions Evant

o Elanco file di repo

Gestione Eventi

Evento 1 Data invio Osservatorio Data invio AVCP Anomalie | Esito
SOSPENSIONE

VARIANTE

ACCORDO BONARID

SUBAPPALTO

ISTAIZA DI RECESSO.

indietro





Per poter tornare alla pagina di gestione fasi basta cliccare sul link “Gestione fasi”.

La tabella  di gestione fasi è strutturata in maniera diversificata a seconda che si tratti di un flusso relativo ad una stipula o adesione ad accordo quadro convenzione oppure ad un normale flusso di un contratto. Per quanto riguarda le colonne che caratterizzano le informazioni riportate in tabella strutturata (sia fasi che eventi), queste sono strutturate in entrambi i casi come segue (colonne da sinistra a destra):
· Riaggiudicazione, accessibile soltanto se è stata comunicata la conclusione anticipata del contratto;
· Inserisci Fase, permette di inserire una nuova fase, quando sia già stata bloccata quella immediatamente precedente;

· Modifica Fase, non accessibile se è bloccata;
· Cancella fase, attiva solo se è possibile eliminare una fase;
· Invio dei dati, consente la trasmissione della scheda al sistema informativo SIMOG dell’Autorità di Roma (solo per utente Gestore e Amministratore), non accessibile se i dati della scheda non sono stati precedentemente perfezionati tramite il pulsante di scheda “Salva e verifica”. Permette il blocco di una scheda completa;
· Richiesta Sblocco, permette di riaprire una fase precedentemente bloccata per eventuali modifiche o correzioni; cliccando sull’icona lucchetto in corrispondenza della fase/evento l’utente richiede all’Osservatorio il relativo sblocco (solo per utente Gestore);
· Visualizza Fase selezionata, permette di visualizzare i dati inseriti nella fase;

Per inserire una nuova fase basta selezionare il comando di Inserimento Fase “[image: image25.png]


”, e si viene indirizzati alla scheda della fase da inserire. Tutte le schede Fasi/Eventi contengono in tutte le schermate i tre pulsanti del menu di gestione
[image: image26.png]H




· Il pulsante Indietro: permette di interrompere l'inserimento dei dati e tornare all'elenco delle fasi/eventi, senza salvare i dati inseriti fino a quel momento.

· Il pulsante Salva : salva una copia dell'inserimento; consente di accedere e modificare i dati in qualunque momento.

· Il pulsante Salva e verifica: funziona come “Salva” ma esegue anche dei controlli formali sulle obbligatorietà e predispone il passaggio alla fase successiva.
Le maschere di caricamento dell’applicativo, come già detto in precedenza, prevedono la compilazione di fasi ed eventi. Quando una Fase/Evento relativa a un contratto è stata inserita e completata in ogni sua parte, è necessario inviare i dati al sistema informativo SIMOG dell’Autorità di Roma, affinché il Compilatore o il Gestore possa procedere con le varie Fasi/Eventi successive di Intervento dell’appalto in corso d'opera. Non è possibile aggiungere una fase se i dati della precedente non sono stati inviati correttamenteal sistema SIMOG.

Le Fasi di Intervento sono le seguenti:

· Fase dati comuni ad ogni aggiudicazione a parità di CIG

· Fase di aggiudicazione o di definizione di procedura negoziata (fase denominata di “adesione” nel caso di adesione ad accordo quadro/convenzione)

· Fase di Stipula (prevista solo in caso di CIG PADRE)

· Fase iniziale di esecuzione del contratto

· Fase di esecuzione e avanzamento

· Fase di conclusione

· Fase di collaudo

Gli Eventi possibili invece dipendono dalla Fase in cui ci si trova e possono essere molteplici:

· Istanza di recesso

· Accordo bonario

· Sospensione

· Variante

· Subappalto

I diagrammi (fig. 1, fig. 3) indicano il flusso del procedimento seguito  nell’inserimento e nella gestione di un nuovo appalto. Si fa presente che l’istanza di recesso da parte del contraente è possibile solo immediatamente dopo la fase di aggiudicazione. Sono anche indicate le varie Fasi durante le quali si può verificare un determinato tipo di Evento, che saranno specificate nella sezione apposita relativa agli Eventi stessi.

[image: image66.png]P
O matica




[image: image27.png]Stipula (Centrale di committenza

oeddeqns

stipula

Figura 3 - Ciclo di vita di una stipula ed adesione ad una convenzione o accordo quadro

esione (Stazione appaltante)

ueuog
1paoy

woisuadsos

ouereaipnise
eayjeifeue / dny auoizelien

/oweien/oyeddeqns





Nuovo Appalto
 XE "Nuovo Appalto" 
L'inserimento di un nuovo Appalto avviene in modo guidato per l’utente partendo dall’inserimento del CIG di riferimento per l’appalto che si intende censire nel sistema.
In caso di Nuovo Inserimento è necessario compilare tutti i campi obbligatori segnalati dal simbolo asterisco (*). Una volta inseriti tutti i dati e controllato il riepilogo errori, è possibile chiudere l'inserimento confermando tramite l'apposito tasto.
[image: image28.png]Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

Il mie account ~ Loaoff (uscita dal portale)

Home

Utante + emimim GRS
e

Nuovo Appalto

e [ ——

(%) Campo Obbligatorio





Una volta digitato il codice CIG vengono effettuati una serie di controlli sulla presenza o meno nel database di un appalto con lo stesso CIG; nel caso in cui esista già un appalto relativo a quel CIG viene segnalato all’utente di non poter proseguire. 

Se l’utente inserisce un nuovo appalto verranno recuperati i dati lotto/gara direttamente da AVCP e proposte le schede della fase dati comuni.
[image: image29.png]N pricins
HBiNGiA AoToNowa
@ DITRNTO

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

GsanS=eoswe, | mio account  Loqoff (uscita dal portale)

Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

Home

Utsnte | Codics fiscale + Cambia rucl
Ruslo : Amm Ente © Prova stazions o
Operator Economi

o Ricerca Operatori N Riepilogo Dati Gara

5 Nuovo Oparators

Incaricat
' Ricerca Incaricati TN oati Lotto

5 Nuovo Incaricato
Appalt Codice Fiscale Ente gommrz81p03378y

© Nuovo Appalto Codice Fiscale Utente FRIPLABAL1LITE0
Dati Personaii

© Visuaizzn dettagli uterte 16 Accordo Quadro

o Ricerca in LOG del 5 Modo realizzazione ‘Accordo quadro/Convenzione
Gestione Stazioni Appaltanti

> Ricerca Stazione appaltants mporto gara
o Nuova Stazione appaltante Imeerto ga sz
Reportistica Oggetio gara gestione centro di aggregazione giovarike &

o Prepara report
O R S centro i pronta accoglenza

Test
© TestLavoriAggiudicati
o TestEsitoGars

Hi=ye et it ==





Scheda dati comuni
La scheda dati comuni  XE "Scheda dati comuni" 
si presenta come nella figura seguente: essa è composta da tre sezione dati:
· Stazione appaltante

· Dati comuni

· Pubblicità

[image: image30.png]N 1 oicias
Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT B o

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

MRS 1| mio 2ccount  Loaoff (uscita dal portale)

Utsnte + | Codics fiscale + Cambia rucl
Ruslo Ents ¢ Prova stazions .

Scheda Dati Comuni

Stazione Appaltante Pubbicia

CF stazione Appaltante gommrz81p03378y

Denominazione Stazione Appaltante COMUNE DITRENTO.

Codice nivoco centro di costo CESSEBS2-A165-4DB4BE19-813126312670

Denominazione centro di costo SERVIZIO ATTIVITA' SOCIALI

Stazione appatante agisce per contodi [

altro soggetto

Tipologia della Stazione Appaltante [Seteziona =
Tipologia procedura [Seteziona =

Durate defla convenzione o accordo quadro [
in giorni *

La centrale di committenza procede alla [
stipula?

Codice fiscale soggetto per contodefquale [
agisce la S.A. (in caso di singolo soggetto)

Denominazione soggetto per contodel [

quale agisce la S.A. (in caso di singolo
soggetto)

() Campo Obbligatorio





Tutte le pagine relative all'inserimento della scheda dati comuni hanno una peculiarità riconoscibile nei tre pulsanti presenti in basso.
[image: image31.png]H




· Indietro: torna all’area operativa.

· Salva : salva una copia dell'inserimento; consente di accedere e modificare i dati in qualunque momento.

· Salva e verifica: funziona come “Salva” ma esegue anche dei controlli formali sulle obbligatorietà e predispone il passaggio alla fase successiva.
Le utenze di tipo Compilatore e Gestore, abilitate all'inserimento dei dati, devono aver cura di completare tutti i campi obbligatori presenti nella scheda. Da questo momento sarà possibile effettuare una prima registrazione del nuovo inserimento tramite il pulsante Salva.
Alla fine dell'inserimento bisogna selezionare “Salva” o “Salva e verifica” per salvare il nuovo contratto con la relativa scheda dati comuni o salvare e verificare i dati per abilitare l’inserimento della scheda successiva. Se sono presenti errori nella compilazione di qualche campo, questi saranno riportati in alto.

Eventuali avvisi non bloccanti sono mostrati con un colore non rosso. In questo caso l’utente, se clicca nuovamente sul pulsante di salva e verifica, può proseguire con l’invio a Roma. 

[image: image32.png]N opocias
AGiG AuToNows
@ DiPNTG

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

Co————— 1| mio account  Loqoff (uscita dal portale)

Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

| Codice fiscale ‘Cambia ruclo
o i rove st SO

Scheda Dati Comuni

Operatori Econom

Dati Comuni: Tipologia procedura obbligatorio
Dati Comuni: Oggetto principale del contratto obbligatorio
Pubblicita: Tipologia procedura obbligatorio

stazione Appaitante | IR I

CF stoons Appatiante ——

SECbEsTeEn S Denominazione Stazione Appaltante  COUUNE DITRENTO

S Codics univoco centro i costo S

roristca penominsions certro i costo JE———

9 Eem il Stazione appaltante agisce per contodi [
prsdvhions

el Tipolgia Gl Stasone Appatente  [Seieziona |

Tpologa procedura S 5

Duratedella convenzione o accordo auadro [ |
in giorni *

La centrale i committenza procede alla [
stipula?

Codce fiscale sogettopercontodel [

quale agisce la S.A. (in caso di singolo
soggetto)

Denominazione soggetto per contodel [

quale agisce la S.A. (in caso di singolo
soggetto)

() Campo Obbligatorio





Scheda aggiudicazione
 XE "Scheda aggiudicazione" 
La schermata per l'inserimento di una nuova scheda aggiudicazione  si presenta come nella figura seguente: essa è composta da nove sezione dati:

· Stazione appaltante

· Contratto di appalto
· Prestazioni progettuali
· Dati economici dell’appalto

· Dati procedurali dell’appalto

· Requisiti di partecipazione/qualificazione

· Inviti e offerte

· Aggiudicazione/affidamento

· Soggetti ai quali sono stati conferiti incarichi

[image: image33.png]N s

PROVINCIA AUTONOMA
DITRENTO

Sis?ema Informativo Contratti Osservatorio PAT

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

ema—senmwatan 1| mio account  Logoff (uscita dal portale]

Home

Codics fiscale ¢ Cambia rucl
nte : Prova stazions. o
Operatori Economici

o Ricerca Operatori Scheda Aggiudicazione
5 Nuovo Oparstors

Incaricati

' Ricarea Incaricati
5 Nuove Incarcato
Appalts

o Ricerca Appalto
5 Nuovs Appaito
Dati Personah

o Visusiizza dettaglio utents Codice fiscale della Stazione Appaltante  gommrz61903573y

Datt o imvitie | Aggiudicazione

Appaltante ° erte affidament

o Ricerca nell'slanco segnalazioni
© Ricerca in LOG del Sistema Denominazione dela Stazione Appaltante  Prova stazione S

Gestione Stazion Appaltanti

> Ricerca Stazione appaltants Codice univoco centro di costo S265874D-FBAD-491F-8714-ADCTDASCCESD
 Nuova Stazions appaltants

Reportistica Denominazione centro di costo UFFICIO APPALTI

o Prepara report
o Elenco fila di report

i





[image: image34.png]Home Gestione utenti Amministrazione di portale  Area sviluppo

ow———%. | mio sccount  Loqoff (uscita dal portale)

Home

Utsnte | Codics fiscale + Cambia rucl
Ruslo : Ammini nte : Prova stazions. )
Operator Economi

© Ricerca Operatori Scheda Aggiudicazione
© Nuovo Operatore

Incaricati

> Ricarea Incaricati
5 Nuove Incarcato
Appaiti

© Ricerca Appalto

© Nuovo Appalto
Dati Personah .
S Visuslizza Codice ITAT * ;
5 Ricares nallslanco

© Ricerea in LOG

Gestione Stazion: Appaltants

' Ricarea Stazions sppaitante

o Nuova Stazione appaltante Codice CUP  —
Reportistica

o Prepara report

o Elenco fila di report Humero dellotto | —
Numero complessivo dei lotti —

Tipologia lavoro *

Requisitidi Sogget a quali

partecipazione

Appalta qualficazione

incarichi

Codice 0TS [Seiezions

Costruzions
Damalizions

Recupere
Ristrutturazions
Restaure
Manutenzions Ordinaria

Manutanzions Stracrdinaria

‘Opere di urbanizzazione a scomputo * PP

Modalits di acquisizione forniture/servizi o
cquisto.

Lessing
Nolaggio

Acquists @ riscatto

a9 » aaaaaan

biste

Prestazioni comprese nellappalto * [Seiezions

) Campo Obbligatorio





.
[image: image35.png]N poicaas
PROVINCIA AUTONOMA
@ DITRENTO

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

Owm————————ewE 1| mio sccount  Loqoff (uscita dal portale)

| Codice fiscale : ‘Cambia ruclo
Rcie T mea s O

Ll Prestazioni
appa progettuali

Scheda Aggiudicazione

5 o Prestazioni*
Dati Pars
o Visuai
Data Data
Ruolo Cognome llome ~ Codice Fiscale e L
Appaltants
e Progetista intermo alla SA = verai Gaetano | VRDGTN7SE05L378Z | [0000000000 x
Reportstica
o orepara report AggiungiPrestazione

o Elenco fila di report

g





[image: image36.png]> Ricerca
o Nuova st
Reportistica

o Prepara re

o Elenco fila di re

Codics fiscale ©
nte : Prova stzior 3

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

GwmawsenSsmwasaam | mio account  Loqoff (uscita dal portale)

Scheda Aggiudicazione

Contra S ot cconomii S | e
Finanziament*
Tipo Finanziamento Importo Finanziamento
[Fondi dibilancio della stazione appaltz] | — x
‘AgoiungFranzamento
Importo totale finanziamento [ —

Codice dello strumento di
programmazione”

Importo componente lavor in € (al netto di
IVA & degl oner di sicurezza)

Importo componente serviziin € (al netto
GiIVA e degli oneri di sicurezza)”

Importo componente forniture in € (al
netto di IVA e degli oneri di sicurezza)

SubTotale.

Importo totale per I'attuazione della

Eventuali ulteriori somme non soggette al
ribasso d'asta

Importo progettazione (art. 533 comma 2
lett. b, ¢ Digs 163/2006)

Importo complessivo appalto

Importo totale somme a disposizione *

Importo complessivo dellintervento

) Campo Obbligatorio

[PNI-CONTRATTIDAREA
I
—
—
[oooooe
[
—
—





[image: image37.png]Utante emimim GRS
Raoia - OO

Operatori Economi S
o Ricarca Operatori Scheda Aggiudicazione
© Nuovo Operatore
Incaricati Seoget i quat
o Ricarea Incaricati Dati [— Soggettiai qual
5 Nuove Incarcato Stazi Contra e Aggudicaz tat
Appatante di appal ell'appalto z;"l‘?"‘""‘" Lt s affidame conferiti
T ‘appalto qualificazi conferts
© Nuovo Appalto
Dati Personah .
< Procedura di scelta del contracnte. [Disioge Competive
o R s
Gestione Stazioni Appaltanti Modalité di ri-aggiudicazionelaffidamento D [ gs 163/2006, art 113, 4 & fatispecie consimill
o Ricarea Stax dellappato
5 Nuova Stazions . .
Reporsicticn Ricorso allasta eletironica O 6o
‘Condizioni che giustficano i rcordoalla [
e e e D. Los. 163/2006, art57, c2, letes).
pubblicazione di un bando oppure senza [ b, Loz, 163/2008, 2rt.57, c.2, lett.c).
previa indizione di una gara
7 0. Lgs. 163/2006, art.57, c.4, lettb).(N.8. Solo per Servizi)
T 0. Lgs. 163/2006, art.57, <5, latta), sub .1).(N.8. Solo per laveri & sarvizi)
D. Lo, 163/2006, art.57, &5, lett.2), sub 2.2).(N.5. Solo per lavori & servizi)
D. Lo, 163/2006, art.57, <5, lett.5).(N.5. Solo per laveri & servizi)
D. Los. 163/2006,2rt.204, .1
D. Lo, 163/2006, art57, c6

D. Lgs. 163/2008 21,140, c.1
D. Las. 183/2008, 355, c.5/art 108, 6
Ricorse sl marcats slatiranico

Adssions ad accordo quadro/convenzione.

r
r
r
r
r
r
r
r

Altra motivaziont

Criter i aggiucicazione. [Seiezons

€' stata utiizzata la procedura accelerata v (1
per ragioni di urgenza? - P

£ stata effetiuata la preinformazione?” g

E'stato utilizzato un termine ridotto con
awwiso di preinformazione * Ca e

Modsith di incizione dellagara (ar.224) [ Saleziona
SETTORI SPECIALI

) Campo Obbligatorio





[image: image38.png]N poicaas
Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT @'nﬁ-“é‘«“o“"“’“""‘

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

bk 1| mio 2ccount  Loqoff (uscita dal portale)

 bome

Utsnte + Codics fiscale © Cambia rucl
Ruslo : Amministrators. | Ents ¢ Prova stazions o

Scheda Aggiudicazione

et s qunh
sudone | contratoas | e - renssna
e || Sl Tl ororeone e :

[~ Sistema qualificazione

o Visuslizza
o Ricerca nell'slanco segnalazioni

© Ricerca in LOG del Sistema Categoria Classe dimporto prevalenza

Gestione Stazioni Appaltanti

© Ricerca Stazione appaltante [CG1 - Edfrei civi & ndustral = | [o00-z5822800 =l [prevalents =l x

 Nuova Stazions appaltants
Reportistica

o Prepara report ‘Agglungicategoria
o Elenco fila di report ggiungicategs

Requisit settori speciai Selezona =





[image: image39.png] bome

Operatori Economici

Utsnte Codics fiscale
Ruslo + Brova stazier 3

Stazione Contratto | Prestazioni

Appaitant di appalt uali

Data di scadenza per la presentazione.
delle manifestazioni di interesse.

Data di scadenza per la presentazione.
della richiesta diinvito.

Data di nvito *

Data di scadenza per la presentazione.
delle offerte *

' Soggett che hanno presentato
manifestazione di interesse

n° Soggetti che hanno presentato richiesta
diinvito

n° Soggetti invitati a presentare offerta

n° Soggetti che hanno presentato offerta

' offerte ammesse *

Offerta di massimo ribasso %

Offerta di minimo ribasso %

Valore soglia anomalia %

n° offerte >= soglia anomalia

e imprese escluse automaticamente *

e imprese escluse per insufficienti
gustificazioni

) Campo Obbligatorio

Scheda Aggiudicazione

Dati quisit di
procedurali partecipa
delrappalto qualficazione

Dati economic
delrappa

[

I
I

judicazione

tt i quali
incarichi





[image: image40.png]~ Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

Home

Operator Economi
5 Ricerca Oparatori

5 Nuovo Operatora
Incaricat

' Ricerca Incaricati

5 Nuovo Incaricato

Appalt

o Ricerca Appalto

o Nuovo Appalto

Dati Personaii

> Visuslizza dattaglio utents
o Ricerca nell's]

o Ricerca in LOC

Gestione Stazioni Appaltanti

> Ricerca Stazione appaltants
o Nuova Stazione appaltante
Reportistica

o Prepara report

o Elenco fila di report

Utsnte
Ruslo

Stazione || Contratto di
Appatante

b 4

potedts

PROVINCIA AUTONOMA
DITRENTO

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

oE——— 1| io account  Loqoff (uscits dal

e
I orve s,

Scheda Aggiudicazione

Cambia rucl

Sogget a quali

O [DURl  ~ogiucicazione |

erte affidamento

sono stati
nferit

[~ Aggiudicazione / Affidamento

FRUTTRESH1TLATST |Test sl

Tipologia aggiudicatario. Ruolo Codice fiscale RL | Nominativo RL

FRITTRESH1TLA7ST | Fieramosca Ettore

Impresa singola (imprenditori individuzz] | [Seleziona

‘Agglungi Aggiudicatario

x

Ribasso di aggiudicazione % —
Offerta in aumento % (ove previsto) [
importo df aggiudicazioneiffiamento® [
Data di aggiudicazione definitiva *  —

Laffidatario ha richiesto in sede di offerta
Ia possibilta di subappaltare *

) Campo Obbligatorio

O Ono

riale)




[image: image41.png]Homs

Incaricati
Incaricato

o Ricerca Appalto
o Nuovo Appalto
Dati Personaii
o Visuslizza d

o Elenco fila di report

Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

N ¢ pocin
PROVINCIA AUTONOMA
@ DITRENTO

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

GanS=SoSwE:, | mio account  Loqoff (uscita dal portale)

Utante © otz focls . em— Cambia ruclo
Rlolo « Amministrators | Ente : brova stesion 5 | UMRE |
Scheda Aggiudicazione

Soggettiai quall
sono stati
conferit
incarichi

Dati Requisitidi
procedurali partecipazione |

dellappalto

Ruolo Cognome tome. Codice Fiscale

Responsabile Unico del procediments] Rosa eena RSOLNETITSILS7EX x

‘Aggungisoggetto





Tutte le pagine relative all'inserimento della scheda hanno tre pulsanti presenti in basso.
[image: image42.png]H




· Indietro: torna all’area operativa.

· Salva : salva una copia dell'inserimento; consente di accedere e modificare i dati in qualunque momento.

· Salva e verifica: funziona come “Salva” ma esegue anche dei controlli formali sulle obbligatorietà e predispone il passaggio alla fase successiva.
Le utenze di tipo Compilatore e Gestore, abilitate all'inserimento dei dati, devono aver cura di completare tutti i campi obbligatori presenti nella scheda. Da questo momento sarà possibile effettuare una prima registrazione del nuovo inserimento tramite il pulsante Salva.
Alla fine dell'inserimento bisogna selezionare “Salva” o “Salva e verifica” per salvare la scheda o salvare e verificare i dati per abilitare l’inserimento della scheda successiva. Se sono presenti errori nella compilazione di qualche campo, questi saranno riportati in alto.

[image: image43.png]N opocias
AGiG AuToNows
@ DiPNTG

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

OwmemsemSsmwasaes | mio account  Loqoff (uscita dal portale)

Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

Utante emimim GRS
Racie O v siasio WO,

Operatori Econom

o Ricerca Operatori Scheda Aggiudicazione
o Operstore

ati Contratto di appalto: Codice ISTAT: : campo obbligatorio
Qi Contratto di appalto: Tipologia lavoro: : campo obbiigatorio
ST Contratto di appalto: Opere di urbanizzazione a scomputo: : campo obbligatorio
o Riarca Appalto Contratto di appalto: Prestazioni comprese nell appalto: : campo obbligatorio
5 Nuova Appaita Dati procedurali dell appalto: ' stata utlizzata la procedura accelerata per ragioni di urgenza?: : campo obbligatorio
Dati Personai Dati procedurali dell'appalto: E' stato wtiizzato un termine ridotto con avviso di preinformazione: : campo obbiigatorio
© Visuslizza dettaglio utente Invit e offerte: Data di invito: : campo obbligatorio
© B s o Invit e offerte: Data di scadenza per la presentazione dele offerte: : campo obbligatorio

SECbEsTeEn S Invit = offerte: n° Soggetti che hanno presentato offerta: : campo obbigatorio

e
e
o Rieren Srazione sopaitante Inviti & offerte: n© offerte ammesse: : campo obbligatorio
o Nuova Stazione appaltante Inviti & offerte: n® offerte >= soglia anomalia: : campo obbligatorio
Reportistica Inviti & offerte: n® imprese escluse automaticamente: : campo obbligatorio

o Prepara report Inviti e offerte: né imprese escluse per insufficienti giustificazioni: : campo obbligatorio
Aggiudicazione / affidamento: Data di aggiudicazione definitiva: : campo obbligatorio
Aggiudicazione / affidamento: Laffidatario ha richiesto in sede di offerta la possibilita di subappaltare: : campo obbligatorio

o Elenco fila di report

Soogetislqol
susone | conratons | prestazon Reauisiy d N —— e
Povante oo : e | “ocarens onior

e conters

Ruolo Cognome tome. Codice Fiscale

Responsabile Unico del procediments] Rosa eena RSOLNETITSILS7EX x

‘Aggungisoggetto





Scheda adesione
 XE "Scheda adesione" 
La schermata per l'inserimento di una nuova scheda adesione  si presenta come nella figura seguente: essa è alternativa alla scheda di aggiudicazione. Viene proposta all’utente in presenza di adesione o accordo quadro. E’ composta da cinque sezione dati:

· Stazione appaltante

· Contratto di appalto

· Dati economici dell’adesione
· Dati procedurali dell’appalto

· Aggiudicazione/affidamento

· Soggetti ai quali sono stati conferiti incarichi

[image: image44.png]U i
Sistema Informgtivo Contratti Osservatorio PAT B o

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

RSe[| mio account  Loqoff (uscita dal portale)

Utsnte | Codics fiscale + Cambia rucl
Ruslo : Amr nte : Prova stazions. o
Operatori Economici

o Ricerca Operatori Scheda Adesione

o)
s Stoone Appatante | (RS e e

Appalti Codice fiscale della Stazione Appaltante  gemmrz61p02372y
s

Denominazione dela Stazione Appaltante  Prova stazione S
Codice nivoco centro di costo 1049D2EE E2ES-4455-ET02-FES4DAFTEA

Denominazione centro di costo LAVORIVALENTINO





In caso di Nuovo Inserimento è necessario compilare tutti i campi obbligatori segnalati dal simbolo asterisco (*). Una volta inseriti tutti i dati e controllato il riepilogo errori è possibile chiudere l'inserimento confermando tramite l'apposito tasto “salva e verifica”.
Scheda inizio
 XE "Scheda inizio" 
La schermata per l'inserimento di una nuova scheda inizio lavori  si presenta come nella figura seguente: essa è composta da tre sezione dati:

· Pubblicazione esito procedura di selezione

· Contratto di appalto

· Soggetti con incarico.

[image: image45.png]W {pucscidy
AGVINGIA AUTONONA
@ DITRENTO

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo
emwmmsewemsmeewe, 1| mic account  Loqoff (uscita dal portale)

Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

Home

Utante © | codcs feclc . S——— Cambia ruclo
Raoia OO
Scheda Inizio Lavori
Pubblicazione Esito Procedura di selezione. Soggett
e [oo020614C9
Gazzetta Uicale GUCE ErEr—
B e e Gazzetta Uficale GURI  —
Gestione Stazion: Appaltan
Quotidiani nazionali | —
Quotidienilocali | —

Profilo del Committente *

@5 0o

Sito Informatico Ministero Infrastrutture” ¢~ _ @

o tormaico Ossenatorio Conratt oo

() Campo Obbligatorio





In caso di Nuovo Inserimento è necessario compilare tutti i campi obbligatori segnalati dal simbolo asterisco (*). Una volta inseriti tutti i dati e controllato il riepilogo errori è possibile chiudere l'inserimento confermando tramite l'apposito tasto “salva e verifica”.

Scheda stipula
 XE "Scheda stipula" 
La schermata per l'inserimento di una nuova scheda stipula  si presenta come nella figura seguente: essa è proposta solo nel caso di CIG PADRE ed composta da due sezione dati:

· Pubblicazione esito procedura di selezione

· Accordo quadro convenzione
[image: image46.png]N opocias
AGiG AuToNows
@ DiPNTG

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

e | mio account  Loqoff (uscita dal portale)

~ Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

 bome

b e Gombiaruele
Ruolo A ot + Prova stazir g
Scheda Stipula

Pubblicazione Esito Procedura di selezione.

e 2rerTsaest

J— T —
Gezzeti Urtcale GURI | —
uotiiani nszionai | —
Quotdiocal | —

Profilo del Committente * PR,
Sito Informatico Ministero Infrastrutture” @ (0

o tormaico Ossenatorio Conratt oo

() Campo Obbligatorio





In caso di Nuovo Inserimento è necessario compilare tutti i campi obbligatori segnalati dal simbolo asterisco (*). Una volta inseriti tutti i dati e controllato il riepilogo errori è possibile chiudere l'inserimento confermando tramite l'apposito tasto “salva e verifica”.

Scheda di esecuzione avanzamento
 XE "Scheda di esecuzione avanzamento" 
La schermata per l'inserimento di una nuova scheda di esecuzione avanzamento si presenta come nella figura seguente: essa è composta da due sezione dati:

· Dati generali
· Tempistica
.
[image: image47.png]N opocias
ot vToNows
@ DITRNTO

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

—————————— | mic 2ccount  Loqoff (uscita dal portale)

Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

Ry b ATl Gombiaruele
Ruolo « Ammim i+ Prova stazir g
Dati avanzamento lavori

e |

Codice di individuazione dellappalto (CIG)  00020814C3.

Modalita di pagamento del corrispettivo (art. 53 c. 6 D.Lgs 16312006)

Somme in denaro * [

Trasferimento in propriets di beni mmobil ¢y ¢ |

Reportistica . Stato di avanzamento n. - [ ——
o Prepara re
o Elanco fil di re
Eventusle antcipazione. [ ——
Datadel certfcato i pagamento reativo. [ =]

allanticipazione

Data Stato di avanzamento *  —
Importo stato avanzamento —
Denominazione delo stato diavanzamento [
Data o emissione del certfcatomandato i [ =
pagamento

Importo del certificato/mandato i —
pagamento

() Campo Obbligatorio





In caso di Nuovo Inserimento è necessario compilare tutti i campi obbligatori segnalati dal simbolo asterisco (*). Una volta inseriti tutti i dati e controllato il riepilogo errori è possibile chiudere l'inserimento confermando tramite l'apposito tasto “salva e verifica”.

Scheda di conclusione
 XE "Scheda di conclusione" 
La schermata per l'inserimento di una nuova scheda conclusione si presenta come nella figura seguente: essa è composta da due sezione dati:

· Dati generali 
· Ultimazione contratto.
[image: image48.png] bome

- Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

S s

Saassensemmnons, 1| mio account

Utsnte + Codics fiscale ©
Ruolo & nte : Prova stazions. .

Scheda Conclusione

oat Gemeral
e e —
Causa dellinterruzione anticipata [Seiezone |
Hotssone el isovioneincssod [Siions - |

Data interruzione anticipata  —

Oneri economici derivant dalla risoluzioneirecesso

Senza oneri -

Riconoscimento del mancato utile [
elo dei danni subiti

o

[i21

Incamerata polizza * P

() Campo Obbligatorio

AGVINGIA AUTONONA
@ DITRENTO

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

Loqoff (uscita dal portale}




In caso di Nuovo Inserimento è necessario compilare tutti i campi obbligatori segnalati dal simbolo asterisco (*). Una volta inseriti tutti i dati e controllato il riepilogo errori è possibile chiudere l'inserimento confermando tramite l'apposito tasto “salva e verifica”.
Scheda di collaudo
 XE "Scheda di collaudo" 
La schermata per l'inserimento di una nuova scheda conclusione si presenta come nella figura seguente: essa è composta da cinque sezione dati:

· Dati generali 
· Importi
· Contenzioso

· Comunicazioni

· Incarichi

[image: image49.png]s
FROVINCIA AUTONOVA
@ DITRENTO

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

emmmwsonSsmwassns | mio account  Loqoff (uscita dal portale)

~ Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

Home

L TN . S st
Ruolo : ot + Prov staziona 3 | s
Scheda Collaudo
R N o Generan
cis [ooozoeraFs |

Data del collaudo staticolove ricorra) PR o
o Ricerca in LOG Data del cerifcato i regolare esecuzione [ =

Gestione Stazion

> Ricerca s
= Modalita del Collaudo Tecnico [Cotlaudo fnale =
Reportistica

Amministrativo

Data nomina collaucatoreiCommissione  [5i7102072 )
Data nizio operazioni di collaudo ooz i
Data recione certiicato icollaudo  [53710/2012 @
collaudo(ove prevista) oo

Esito del collaudo * [Negatvo |

() Campo Obbligatorio





In caso di Nuovo Inserimento è necessario compilare tutti i campi obbligatori segnalati dal simbolo asterisco (*). Una volta inseriti tutti i dati e controllato il riepilogo errori è possibile chiudere l'inserimento confermando tramite l'apposito tasto “salva e verifica”.
Scheda istanza di recesso
 XE "Scheda istanza di recesso" 
La schermata per l'inserimento di una nuova scheda istanza di recesso si presenta come nella figura seguente: essa è composta da due sezione dati:

· Ritardo o sospensione nella consegna 
· Istanza di recesso
[image: image50.png]S s

ROVINCIA AUTONOMA
DITRENTO

Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

OwSSASb—  [| mio 2ccount  Loqoff (uscita dal portale)

Utsnte + Codics fiscale © Cambia rucl
Rualo nte : Prova stazior T
Operatori Econom

o Ricerca Operatori Istanza di Recesso
5 Nuovo Oparstors

Incaricati

' Ricarea Incaricati
5 Nuove Incarcato
Appalti Riferimento ai dati della fase di aggiudicazione o di definizione di procedura negoziata
o Ricerca Appalto

ope e Codice diindividuazione dellappalto (CIG) 3765287815

o Visualizza dettaglio utente Ritardo o sospensione nella consegna

© Ricerca in LOG del Sistema Termine previsto per la consegna © o
Gestione Stazioni Appaltanti P pel seat
> Ricerca Stazione appaltants

 Nuova Stazions appaltants Data della consegna dei lavori * —— m
Reportistica

Ritardo o sospensione nella consegna

o Prepara report .
o Elenca file di report Tipologia comunicazione [Seleziona

Ritardo della consegna in giorni (in caso di
ritardo)

Durata delle sospensione in giomi incaso [

di sospensione]
Hotivazione dell sospensioneirtardo [

() Campo Obbligatorio





In caso di Nuovo Inserimento è necessario compilare tutti i campi obbligatori segnalati dal simbolo asterisco (*). Una volta inseriti tutti i dati e controllato il riepilogo errori è possibile chiudere l'inserimento confermando tramite l'apposito tasto “salva e verifica”.
Scheda accordi bonari
 XE "Scheda accordi bonari" 
La schermata per l'inserimento di una nuova scheda accordi bonari, si presenta come nella figura seguente: essa è composta da una sezione dati:

· Accordi bonari 
[image: image51.png] bome

- Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

o e
Rlolo « Amministrators | Enta « Provs stazions g
Accordo Bonario

‘Accordi Bonari

Riferimento ai dati della fase di aggiudicazione o di definizione di procedura negoziata
Codice di individuazione dell'appalto (CIG) 0002081475

Accordi Bonari

Data accordo bonario *  —
Oneri Derivanti —
Numero Riserve —

() Campo Obbligatorio

U i

AGVINGIA AUTONONA
@ DITRENTO

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

B ————

Loqoff (uscita dal portale}

Cambia rucl




In caso di Nuovo Inserimento è necessario compilare tutti i campi obbligatori segnalati dal simbolo asterisco (*). Una volta inseriti tutti i dati e controllato il riepilogo errori è possibile chiudere l'inserimento confermando tramite l'apposito tasto “salva e verifica”.
Scheda subappalto
 XE "Scheda subappalto" 
La schermata per l'inserimento di una nuova scheda subappalto si presenta come nella figura seguente: essa è composta da due sezioni dati:

· Subappalti lavori, servizi e forniture in settori ordinari
· Dettagli 
[image: image52.png]N porcaas
AGiG AuToNows
DiPNTG

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

Eeer——————w 1| mio account  Loqoff (uscits dal portale)

Utsnte + | Codics fiscale +
Ruolo & nte : Prova stazior .

Subappalto

Subappat Lovor, sera < fonure sttr rcinar

Riferimento ai dati della fase di aggiudicazione o di definizione di procedura negoziata

Codice di individuazione dellappalto (CIG) 0002081475

- ente Subsppalto
o Ricerea in LG del Sistema. .
Gastione Stazions Appaltanti Codiee fiscale ditia subappaliatrice LTNVVN76CE9L419C
S - [~ Codice fiscale ditta aggiudicatrice nel caso di aggiudicatori multipii-
Reportistica
o orapera e Denominazione impresa Codice fiscale.
[ | Testsrt FRUTTRESHITLETET
I | Cavalere sl cuidngSnT 1520
| Provasil. nvungscssis1se

Data di autorizzazione subappalto e —

Uindiso | Aggioma | Saivae verfca |

() Campo Obbligatorio





In caso di Nuovo Inserimento è necessario compilare tutti i campi obbligatori segnalati dal simbolo asterisco (*). Una volta inseriti tutti i dati e controllato il riepilogo errori è possibile chiudere l'inserimento confermando tramite l'apposito tasto “salva e verifica”.
Scheda sospensione
 XE "Scheda sospensione" 
La schermata per l'inserimento di una nuova scheda subappalto si presenta come nella figura seguente: essa è composta da una sezione dati:

· Sospensione lavori, servizi e forniture in settori ordinari
[image: image53.png]N 1 oicias
oitia urosows
@ DITRNTO

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo
Owm————————ewE 1| mio sccount  Loqoff (uscita dal portale)

Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

U - S—| codico :cle | STRE—— Cambia ruclo
Ruolo A ot + Prova stazions 3 | Ufs ¢
Sospensione

Sospensione lavori, servizi € forniture in settori ordinari

Riferimento ai dati della fase di aggiudicazione o di definizione di procedura negoziata

Codice di individuazione dellappalto (CIG) 0002081475

Data del verbale di sospensione *  —
Data del verbale di ripresa*  —

Reportistica Motivazione della sospensione * [Seleziona

o Prepara re

o Elenco file di e €' stato superato il quarto di tempo c.e
contrattuale * s e
Iscrizione diriserve dellappaitatore nel (v

verbali di sospensione *

Verbalei non sottoscritti [
dallud27appaltatore *

() Campo Obbligatorio

g





In caso di Nuovo Inserimento è necessario compilare tutti i campi obbligatori segnalati dal simbolo asterisco (*). Una volta inseriti tutti i dati e controllato il riepilogo errori è possibile chiudere l'inserimento confermando tramite l'apposito tasto “salva e verifica”.
Scheda variante
 XE "Scheda variante" 
La schermata per l'inserimento di una nuova scheda subappalto si presenta come nella figura seguente: essa è composta da tre sezioni dati:

· Lavori settori ordinari
· Quadro economico variante
· Atti aggiuntivi sottomissione
[image: image54.png]N s

(OVINCIA AUTONOMA
DITRENTO

Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo
GwmawsenSsmwasaam | mio account  Loqoff (uscita dal portale)

Home

Utsnte + | Codics fiscale + Cambia rucl
Ruslo : Amministrators. | Ents ¢ Prova stazions o

Operatori Economici Variante

Lavori Settori Ordinari

Appalto
Appalto
Dati Personali Riferimento aidati della fase di aggiudicazione o i definizione di procedura negoziata
o Ricerca nel : Codice di individuazione dellappalto (CIG) 0002081475
Gestione Stazion: Variante
Stazione appaltante i approvazione della variante 5
2R Data di appr della variants [11/10/2012
Motivazionef dellale varianteli [Eventi dipendenti dalla natura e specificita dei beni e dei luoghiZ]
Altre motivazioni (Elencare le motivazioni
distintamente, separarare con un')

() Campo Obbligatorio





In caso di Nuovo Inserimento è necessario compilare tutti i campi obbligatori segnalati dal simbolo asterisco (*). Una volta inseriti tutti i dati e controllato il riepilogo errori è possibile chiudere l'inserimento confermando tramite l'apposito tasto “salva e verifica”.

Operatori economici
 XE "Operatori economici" 
Ricerca Operatori
 XE "Ricerca operatori" 
Selezionando il link Ricerca operatori dal menu di navigazione si accede alla pagina di ricerca delle imprese registrate sul sistema SICOPAT
[image: image55.png]~ Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

Owe—we——mwwS, | mio sccount  Loqoff (uscita dal portale)

Utante © Godiz focls . —— Cambia ruclo
Rlolo | Ammmstators | Ents « Provs stazions g
N Ricerca operatori

Codice Fiscale | —
< Partita VA | —
Appalto
onah

. Codice Fiscale Rappresentante Legale [
Denominazions. | —

o Elenco fila di report





I criteri di ricerca sono il Codice Fiscale, la Partita IVA, il Codice Fiscale del Rappresentante Legale e la denominazione.

Per poter ricercare gli Operatori basta impostare i criteri di ricerca.

Cliccando sul pulsante Cerca, se i criteri di ricerca individuano uno o più operatori precedentemente inseriti, viene visualizzato l’esito della ricerca.
[image: image56.png]s
FROVINCIA AUTONOVA
@ DITRENTO

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

Owe—we——mwwS, | mio sccount  Loqoff (uscita dal portale)

Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

Utsnte

: | Codics fiscale + Cambia rucl
Ruslo : Amministrators. | Ents : Prova stazions o

Ricerca operatori

Codice Fiscale ,—

Partita IVA ,—

Codice Fiscale Rappresentante Legale [

Denominazione ,—

Ravnrush(; . .
Forepara e

o Elenco fils di re

Esito Ricerca

Codice Fiscale Partita IVA. Codice Fiscale Rappresentante Legale Denominazione
O |G | X |o123ese7890 01110011156 LTNVVNTBCE9L419C aviolie

O | @ | X |cveneontitiszg otrootitse cuidnBontf152q Cavalere sl

O |G | X | tnvwnescssiersc 01110011164 Invvn69cE9K 19 Frovasrl

O |03 | X | rRumTResti7La78T 11110801119 FRUTTRESH17LI7ET Testsrl

O | @ | X |cveneontitiszg otrootitse cuidnBontf152q Cavalere sl

T2 3 5 6 7 & 5 10 1 12 puccessdDimg





E' possibile individuare, per ogni riga di risultato, tre icone. Di cui solo la prima a sinistra è accessibile dall’utente con ruolo Compilatore o Gestore. Le altre due icone, se visualizzate, sono a disposizione del solo utente con ruolo Amministratore.
Cliccando sulla  prima icona si apre una finestra con il dettaglio dei dati riferiti all’operatore individuato
Nuovo operatore
 XE "Nuovo operatore" 
Selezionando il link Nuovo operatore dal menu di navigazione si accede alla pagina di inserimento di una nuova impresa
[image: image57.png]potedts
PROVINCIA AUTONOMA
DITRENTO

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

ebiniisso@uE 1| mio account  Loqoff (uscita dal portale)

Utsnte + | Codics fiscale + Cambia rucl
Ruolo & Ents ¢ Prova stazions .

Operatore Economico

~ Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

Ragione sociale | I )
Codice Fiscale * — Nazione * —

Denominazione * [ —— cap+ ——
Partita VA * — Telefono* —
Indirizzo* — Fax* —
N.civico* — Email* —
citta' —

() Campo Obbligatorio





I campi contrassegnati con l'asterisco sono obbligatori.
Incaricati
 XE "Incaricati" 
Ricerca incaricati
 XE "Ricerca incaricati" 
Selezionando il link Ricerca incaricati dal menu di navigazione si accede alla pagina di ricerca dei professionisti registrati sul sistema SICOPAT.
[image: image58.png]~ Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

ewmamsenemswmesnn | mi account  Loqoff (uscita dal portale)

Utsnte + Codics fiscale ¢ Cambia rucl
Ruolo & nte : Prova stazions. )

Ricerca incaricati

Codice Fiscale [ ——
Nome. [ ——
Cognome [ ——

S

ppaltante





I criteri di ricerca sono il Codice Fiscale, il Nome e il Cognome.

Per poter ricercare gli Incaricati basta impostare i criteri di ricerca.

Cliccando sul pulsante Cerca, se i criteri di ricerca individuano uno o più professionisti precedentemente inseriti, viene visualizzato l’esito della ricerca.
[image: image59.png]N opocias
HBiNGiA AoToNowa
R

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

eMasanS=mwmoswS | mio account  Loqoff (uscita dal portale)

Utsnte + | Codics fiscale + Cambia rucl
Ruolo & nte : Prova stazior .

Ricerca incaricati

Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

Codice Fiscale [ ——
Nome. [ ——
Cognome [ ——

e appaltante

ppaltante

Esito Ricerca

Codice Fiscale Cognome Nome
O |03 | X | rsstrmosz0La78k Patrizio Anesin

O |8 | X | mmmmm Latino Viviana

O |03 | X | rsstrmosz0La78k Rossi Aberto

O |03 | X |vroemirseosiarez Verdi Gastano.

O |03 | X | rsounertsitarex Ross Elena





E' possibile individuare, per ogni riga di risultato, tre icone. Di cui solo la prima a sinistra è accessibile dall’utente con ruolo Compilatore o Gestore. Le altre due icone, se visualizzate, sono a disposizione del solo utente con ruolo Amministratore.
Cliccando sulla  prima icona si apre una finestra con il dettaglio dei dati riferiti all’incaricato individuato.
Nuovo incaricato
 XE "Nuovo incaricato" 
Selezionando il link Nuovo incaricato dal menu di navigazione si accede alla pagina di inserimento di un nuovo professionista

[image: image60.png]s
FROVINCIA AUTONOVA
@ DITRENTO

Home Gestione utenti Amministrazione di portale  Area sviluppo

EET—————.. 1| nio account  Loqoff (uscits dal portale)

Utsnte + Codics fiscale © Cambia rucl
Ruolo & nte : Prova stzior .

Incaricato

Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

Ragione sociale.

Codice Fiscale * [ —— Hazione * [ ——
Cognome * [ —— cap- ——

Home — Telefono* —
Indirizzo — -

citta'* — i —
N.civico* —

() Campo Obbligatorio





I campi contrassegnati con l'asterisco sono obbligatori.
Dati personali
 XE "Dati personali" 
Visualizza dettaglio utente
 XE "Visualizza dettaglio utente" 
Selezionando il link Ricerca appalto dal menu di navigazione si accede alla pagina di ricerca degli appalti registrati sul sistema SICOPAT
[image: image61.png]Utente ¢
Ruolo : R

Dettaglio utente

Cognome.

Appalto
onaii
> Visuslizza dattaglio utents

g Comune

Codice fiscale

Reportistica
o Elenco fila di report cap

Telefono,

Documento autorizzazione

~ Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

hons | G | TR
ST

Visualizza dettaglio utente

—
| ——
[EE-
EEE—
—

Email

Indirizzo

Numero Civico

Fax

Home  Gestione utenti

ememememmw——., 1| mio account

v

re——
P
—

]

puscits
PROVINCIA AUTONOMA

DITRENTO

Amministrazione di portale  Area sviluppo
Loqoff (uscita dal portale}

Cambia rucl




Reportistica
 XE "Reportistica" 
.

Elenco file di report
 XE "Elenco file di report" 
Selezionando il link Elenco file di report dal menu di navigazione si accede alla pagina dei report sui dati degli appalti registrati sul sistema SICOPAT precedentemente estratti e pubblicati dall’utente provinciale con ruolo Amministratore. Essi sono suddivisi per argomento. Basta selezionare l’argomento a cui si è interessati per visualizzare l’elenco dei report disponibili.

[image: image62.png]- Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

Home Gestione utenti  Amministrazione di portale  Area sviluppo

w8, | mio sccount  Loqoff (uscita dal portale)

Utente ¢ Codicefscale | Omm— Cambia ruclo.
Ruolo : R , ione 5 | Ufficio :

Elenco file di report

Argomento Datigeneralt E

Dati generali

Operatori Econom

Periodo di elaborazione | Pubblicazione

o Visusiizza dettaglio utants Import a base di gara & numero interventper tpo ente | 01102006 - 281102012 | 1s/mzoiz | @
Reportistica
o Hlanco fle di report





E’ possibile visualizzare il report cliccando sul suo nome o scaricarlo sul proprio computer cliccando sull’icona all’estremità destra del report individuato.
Index

A
Aggiornamenti software 11

Aggiungere i preferiti 3

Amministratore 8

Appalti 13

Area riservata agli operatori del Sistema Osservatorio Lavori Pubblici 4

Attori del sistema 8

C
Chi è il proprietario del web 2

Compilatore 8

Cos'è il World Wide Web 1

Creare e utilizzare i preferiti in Internet Explorer 2

Customer Service Desk 11

D
Dati generali e indicazioni utili 12

Dati personali 41

E
Elenco file di report 42

Eliminare i preferiti 3

G
Gestione delle finestre di popup 12

H
Home Page 9

I
I concetti di dominio 2

Il World Wide Web
generalità 1

Incaricati 39

M
Menu del Sistema 10

Menu delle pagine di tipo elenco 10

Menu di navigazione 10

Modificare i preferiti 3

N
Nuovo Appalto 18

Nuovo incaricato 40

Nuovo operatore 38

O
Operatori economici 37

Osservatorio Lavori Pubblici 7

P
Pagine con menu tabulato 12

Pawword dimenticata 7

R
Raggruppare i preferiti 4

Reportistica 42

Ricerca Appalto 13

Ricerca incaricati 39

Ricerca operatori 37

RP 8

S
Scheda accordi bonari 32

Scheda adesione 26

Scheda aggiudicazione 20

Scheda dati comuni 19

Scheda di collaudo 30

Scheda di conclusione 29

Scheda di esecuzione avanzamento 28

Scheda inizio 27

Scheda istanza di recesso 31

Scheda sospensione 34

Scheda stipula 28

Scheda subappalto 33

Scheda variante 35

Segnalazione errori nei dati inputati 12

Sistema Informativo OLP 7

Supporto tecnico 11

T
Tipologia delle pagine 10

U
Utenti abilitati all'accesso 8

V
Visualizza dettaglio utente 41



[image: image67.png]P
O matica



[image: image68.png]Settori Ordinari

Settori Speci

Scelta del
contraente

Ipote:
recesso

185e

S
1e21pN]
eolyesSeue / dny suoizelep

Esecuzione

1uojsuadso
oue

/a1uenep /oyeddeqns

Conclusione

Collaude

Figura 1 - Ciclo di vita di un contratto di lavori, servizi e forniture




[image: image69.jpg]=11 |} oo e

G(@ ~ [&] https /olp-testinforn.tfportal/server.pt/community/autoregistrazione/ 1478
File Modifica Visualizza Preferiti Strumenti 7 Collegamenti [ Google @  HotMail gratuita & | Microsoft bCentral @ MSN.com @ | Personalizza collegamenti ¢ | Personalizzazione collegamenti € | Raccolta Wieb Slice.

% & | @ ruregistrazione | | %)~ B v & v rPagna v Stumenti 7

N 1picins B
Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT

PROVINCIA AUTONOMA
DITRENTO

\

Registrazione utente

Passo 1
Passo 2:
Passo 3

Dati generali utente

Inserire i propri dati anagrafici

INome = [Ossenatorio

Cognome * [OssenatorioTrento

Codice fiscale * [SSRSRV62A15L378F

Email = foripubblici@provincia tn it

Telefono [0461 436888

Username = [F==eratan

Scegliere una password *
Conferma password * .

Avanti

() campi obbligatori

e - |

[ [ [ [ [V suawemann [%wo% ~




[image: image70.jpg]Autoregistrazione - IBM Notes o [=[ 9]
File Modifica Visualizza Crea Azioni Strumenti Finestra ?

utoregi

| B [ e
* >

| @ & Stampa -

: .
{4 Sistema Informativo Contratti Osservatorio PAT (g™

Conferma registrazione utente

La conferma della registrazione & avvenuta correttamente. Per continuare, seguire quanto descritto nelle istruzioni presenti nella mail ricevuta.

—_/

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO - Piszza Dante, 15 - 38122 Trento (It) - tel. +3 0461 495111 - numero verde 800 903606 - C.F. & P.IVA 00337460224 @

£l
[

Osservatorio «




[image: image71.jpg]IS
Aot per la Vigianza sui Contatt Pubbici
i Lavor, Seriz ¢ Forniture

- T

= Heme » Servsi » Servisiad Accesze Rizervate  Servizie Simes

Logout| [Consultazione Schede| [Richieste Modifica

Guida al Servizio®

Utente: Gaddo Mauro Profilo corrants iOSSREG

Dettaglio Gara

Gestione dei requisiti

informazioni sulla gara
Stazione Appaltante

Amministrazione Compatente PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Codice Fiscale Amministrazione.

i 00337460224

1D Stazione Appaltante DC97047F-2167-4490-BF5C-415338F418D

e —— SERVIZIO CONSERVAZIONE DELLA RATURA E VALORIZZAZIONE
AMBIENTALE

RUP che ha creatola Gara GDDMRAG2A1SLI7ER

Numero Gara 4s4g74 (93 utiizzars in seds di verssmento del contributo da

parte della SA)



